
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro návaz-
nou péči - část 4

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006861

1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
Část VZ č. 6 - Úpravna vody pro dialýzu + systém horké dezinfekce 
Dotaz č. 1 
Zadavatel požaduje aby konstrukce veškerých částí úpravny vody přícházející do kontaktu s upravenou 
vodou musí být z nerezové oceli v potravinářské kvalitě. 
Uchazeč by se rád optal, zda-li bude zadavatel akceptovat i technické řešení uchazeče, které v místech k 
tomu potřebných využívá průhledné prvky (trubky a spojovací části) Clear PEX – Wirsbo® . Vše je v sou-
ladu s platnými normami a zdravotnický prostředek splňuje tak všechny požadavky na něj kladené. 
ODPOVĚĎ 1
Pokud materiál Clear PEX – Wirsbo® vykazuje stejné nebo lepší vlastnosti než požadovaná nerezová 
ocel, doporučuje zadavatel v nabídce doložit certifikátem akreditované osoby ze kterého bude patrné, že
deklarované vlastnosti uvedeného materiálu jsou v souladu s platnými normami a zdravotnický prostře-
dek splňuje tak všechny požadavky na něj kladené. Na základě těchto informací hodnotící komise po-
soudí, zda nabízený materiál splňuje parametry uvedené v technické specifikaci.

DOTAZ 2
Část VZ č. 6 - Úpravna vody pro dialýzu + systém horké dezinfekce 
Dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje možnost dálkového uživatelského provozního ovládání s kontrolou provozu úpravny 
vody i na více místech. 
Uchazeč má možnost umístit informační panel mimo prostor vodárny. Tento panel slouží pouze k monito-
rování stavu vodárny nikoliv k její vzdálené obsluze neb panel z bezpečnostních důvodů nedisponuje 
obousměrnou komunikací. Přípravna vody je komplexní zařízení a je tedy nutno zařízení komplexně udr-
žovat. Uchazeč by se tak rád optal, zda-li toto technické řešení je pro zadavatele akceptovatelné? 
Dále by se uchazeč zadavatele rád optal jaké je řešení současné distribuční smyčky k monitorům? Bude i 
tato část předmětem tendru?
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel provozuje dialýzu v tzv. nonstop provozu, tedy 7 dní v týdnu ve 3-směném provozu. Výpadek 
úpravny vody má zásadní dopad na provoz dialýzy, kdy je nutné během velmi krátké doby zajistit převoz 
pacientů do jiných středisek, které jsou daleko a současně nemají kapacitu k přijmutí 12 pacientů 
z Nemocnice Třebíč. Z výše uvedeného je naprosto zásadní, aby jakákoliv chybové hlášení popř. závada 
byla okamžitě hlášena na centrální dispečink údržby, který se nachází v jiné budově a také kompetentním 
osobám vč. servisní organizace. Kompetentní zaměstnanci budou v případě nahlášení chyby či závady
schopni ve velmi krátkém čase zajistit odstranění problému či závady, aby nedošlo k omezení provozu 



dialýzy a byla tak zajištěna vysoká úroveň zdravotnických služeb a minimalizovali se riziko pro pacienty 
spojené s komplikovaným transportem popř. nemožností provést dialýzu v termínu stanoveném lékařem. 

Současně jsou kompetentní osoby k dispozici na telefonu i mimo pracovní dobu a právě dálkový přístup 
s obousměrnou komunikací jim umožní řešit problémy s úpravnou vody v případě, že na centrálním dis-
pečinku nebude sloužit údržbář nebo nebude přítomen z důvodu řešení jiné událsoti. Životnost zdravot-
nických prostředků je v současnosti cca 8 – 10 let, kdy musí výhledově již nyní zadavatel vyžadovat dnes 
již běžný standard obousměrné komunikace a vzdálené správy u zdravotnických prostředků. Z výše uve-
deného je pro zadavatele požadavek „dálkové uživatelské provozní ovládání s kontrolou provozu 
úpravny vody i na více místech“ zásadní a nepodkročitelný.

Zadavel nebude akceptovat navržené řešení.

Co se týče materiálu použitého na potrubí pro upravenou vodu k monitorům, toto bude v řešení dodavate-
le stavby a projektanta v roce 2018, kdy bude probíhat rekonstrukce budovy G, tedy tato informace není 
nyní dostupná.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

		2017-10-30T18:49:48+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




